

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

K/S Mercure Alstadt

Havnegade 39, 1058 København K

CVR-nr. 32 14 19 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Medlem af: Radovan Glamoclija
Dirigent

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Anvendt regnskabspraksis	7
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Mercure Alstadt Havnegade 39 1058 København K
	CVR-nr.: 32 14 19 35
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Rhodes-Nørland, Formand Claus Ewers Søren Brinkmann Michael Østerlund Madsen
Komplementar	Komplementarselskabet Mercure Alstadt ApS
Revision	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejerskab og drift af udlejningsvirksomhed med ejendomme beliggende i Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør EUR 842.904 mod EUR 466.945 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør EUR 767.990 mod EUR 824.246 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> EUR	<u>2022</u> EUR
Bruttofortjeneste	842.904	466.945
Værdiregulering af investeringsejendomme	70.000	400.000
Driftsresultat	912.904	866.945
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.604	62.736
Øvrige finansielle omkostninger	-64.430	-64.632
Resultat før skat	865.078	865.049
Skat af årets resultat	-97.088	-40.803
Årets resultat	767.990	824.246
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	550.113	760.200
Overføres til overført resultat	217.877	64.046
Disponeret i alt	767.990	824.246

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
2 Investeringsejendomme	12.640.000	12.570.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.640.000</u>	<u>12.570.000</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	268.656	252.052
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>268.656</u>	<u>252.052</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.908.656</u>	<u>12.822.052</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.601	13.115
Andre tilgodehavender	102.524	108.620
Periodeafgrænsningsposter	1.085	918
Tilgodehavender i alt	<u>134.210</u>	<u>122.653</u>
Likvide beholdninger	<u>83.958</u>	<u>61.007</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>218.168</u>	<u>183.660</u>
Aktiver i alt	<u>13.126.824</u>	<u>13.005.712</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.341.800	3.341.800
Overført resultat	4.581.990	4.364.113
Egenkapital i alt	<u>7.923.790</u>	<u>7.705.913</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til pengeinstitutter	4.942.482	5.022.657
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.942.482</u>	<u>5.022.657</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	80.175	84.888
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.270	11.954
Anden gæld	168.107	180.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>260.552</u>	<u>277.142</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.203.034</u>	<u>5.299.799</u>
Passiver i alt	<u>13.126.824</u>	<u>13.005.712</u>
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital EUR	Overført resultat EUR	I alt EUR
Egenkapital 1. januar 2022	3.341.800	4.300.067	7.641.867
Årets overførte overskud eller underskud	0	64.046	64.046
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	760.200	760.200
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-760.200	-760.200
Egenkapital 1. januar 2023	3.341.800	4.364.113	7.705.913
Årets overførte overskud eller underskud	0	217.877	217.877
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	550.113	550.113
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-550.113	-550.113
	3.341.800	4.581.990	7.923.790

Noter

	2023 EUR	2022 EUR
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	2.381.281	2.381.281
Kostpris 31. december 2023	2.381.281	2.381.281
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.381.281	-2.381.281
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-2.381.281	-2.381.281
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	9.076.447	9.076.447
Kostpris 31. december 2023	9.076.447	9.076.447
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	3.493.553	3.093.553
Årets regulering til dagsværdi	70.000	400.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	3.563.553	3.493.553
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.640.000	12.570.000

Virksomhedens investeringsejendomme består af 1 hotel beliggende i Erfurt i Tyskland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Dagsværdien på ejendommen er beregnet ud fra et afkastkrav på 6% og en forventet årlig tomgang på 0%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 12.640 t.EUR. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 511 t.EUR. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 544 t.EUR.

Noter

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	626.900	626.900
Kostpris 31. december 2023	626.900	626.900
Nedskrivninger 1. januar 2023	-61.448	-124.184
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	16.604	62.736
Nedskrivninger 31. december 2023	-44.844	-61.448
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-313.400	-313.400
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-313.400	-313.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	268.656	252.052

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital EUR	Årets resultat EUR
Solarpark Ahrenshegen-Daskow GmbH & Co. KG, Daskow	100 %	266.075	17.333
Solarpark Ahrenshagen-Daskow Verwaltungs GmbH & Co. Komplementärin, München	100 %	2.581	-729
		268.656	16.604

4. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	5.022.657	5.107.545
Heraf forfalder inden for 1 år	-80.175	-84.888
	4.942.482	5.022.657
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme EUR
Dagsværdi 31. december 2023	12.640.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	70.000

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.800 t.EUR. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.640 t.EUR.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Ewers

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 566e1f1d-48c3-43b3-a1f7-758138ac7222

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-27 17:28:03 UTC



Søren Brinkmann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0e48d64c-d390-4399-bbce-394ba5836b59

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-06-27 17:35:30 UTC



Michael Østerlund Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: osterlund@privat.dk

IP: 109.57.xxx.xxx

2024-06-27 18:51:05 UTC



Carsten Rhodes-Nørland

Bestyrelsesformand

Serienummer: carsten.noerland@gmail.com

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-06-27 21:24:41 UTC



René Ferrer Ruiz

KOVSTED & SKOVGÅRD REVISION & RÅDGIVNING STATS-AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 38751646

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: a3026c71-6cc9-4024-8c42-bfb0f98b3272

IP: 131.164.xxx.xxx

2024-06-27 21:36:42 UTC



Radovan Glamoclija

Dirigent

Serienummer: 73effa9b-34f8-41b2-8a67-2035cc7f56b7

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-06-28 16:41:17 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**